
JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE JUNHO DE 2025 22

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMITINHO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 

ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JABOTICABA-RS

22

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº29/2025
EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
Pregão Eletrônico nº 016/2025. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, e 
mateais de copa e cozinha para atender as necessidades das 
diversas Secretarias Municipais de Taquaruçu do Sul-RS. 
Apresentação de propostas até dia 25/06/2025 às 08h00min 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Iní-
cio da etapa de lances: 25/06/2025 às 08h30min. O Edital 
encontra-se disponível no setor de Licitações da Prefeitura e 
nos endereços eletrônicos www.taquarucudosulrs.com.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo te-
lefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 09 de junho 

de 2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

A Associação Produtiva de Hortifrutigranjeiros Familiares 
do Norte do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o nº 
49.452.332/0001-60, com sede na Rua Cuba, nº 74, sala 
01, Bairro Centro, Caiçara – RS, por meio de seu Presidente, 
Sr. Paulo Sergio Diedrich, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, convoca todos os associados em pleno gozo 
de seus direitos estatutários para a realização da Assembleia 
Geral Ordinária e Extraordinária, a ser realizada em 14 de 
junho de 2025, às 14:30 horas da primeira chamada e, não 
havendo quórum, às 15:00 horas da segunda chamada, no 
Distrito de São Roque, interior de Passo Fundo – RS, para 
deliberarem sobre a seguinte:
ORDEM DO DIA
Assembleia Geral Ordinária:
1. 1. Eleição de membro da diretoria;
2. 2. Assuntos de interesse geral.
Assembleia Geral Extraordinária:
3. 1. Alteração do artigo 2º do estatuto social;
4. 2. Aprovação do regimento interno;
5. 3. Assuntos gerais.
Informamos que, conforme disposto no Estatuto Social da 
Associação, as deliberações da assembleia serão tomadas 
por maioria simples dos presentes, salvo disposições esta-
tutárias em contrário.

Caiçara – RS, 26 de maio de 2025.
Paulo Sergio Diedrich - Presidente

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 094/2025: 09.06.2025; Contratada: PAOLA LUZA. Contratação emer-

gencial Fisioterapeuta; Vigência: 10.06.2025 a 09.06.2026. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2025

Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, 
no uso de suas atribuições legais, comunica a todos os in-
teressados que com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e conforme o que consta na Concor-
rência Eletrônica nº 03/2025, ADJUDICOU o objeto licitado 
em favor da empresa RCR PAVIMENTAÇÕES LTDA,  inscrita 
no CNPJ

nº 42.717.423/0001-77, pela proposta mais vantajosa 
para esse Município no valor total de R$ 210.000,00 (duzen-
tos e dez mil reais) e HOMOLOGOU o procedimento licitatório, 
tipo menor preço global, cujo o objeto é a contratação de em-
presa especializada, em regime de empreitada global, com-
preendendo material e mão-de-obra para pavimentação com 
pedras irregulares de basalto, na comunidade da Linha Júlio 
Ugarte, interior do município de Palmitinho/RS, conforme re-
cursos oriundos de Transferência Especial e projeto de enge-
nharia em anexo, em conformidade com todas as disposições 
e especificações técnicas detalhadas no projeto de engenha-
ria e demais documentos anexos a este edital. A homologação 
e adjudicação foram realizadas no dia 03 de junho de 2025.

Palmitinho/RS, 03 de junho de 2025
BENHUR DAILOR BARTH

Prefeito Municipal

Objeto: contratação direta de empresa para fornecimen-
to de materiais hidráulicos para reestabelecimento de rede 
de água para consumo humano, do interior do Município 
de Jaboticaba/RS., em áreas afetadas pelo evento climático 
conforme Decreto nº024/2025.

A) Contrato nº 60/2025: Contratada: Empresa COMER-
CIAL CAZAROTTO CONSTRUÇÕES LTDA; Valor: R$4.717,00 
(quatro mil e setecentos e dezessete reais), Vigência: até 
02/09/2025.

B) Contrato nº 59/2025: Contratada: Empresa ROS-
SATO BOTTON & BOTTON LTDA; Valor: R$50.062,50 (cin-
quenta mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), 
Vigência: até 02/09/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº30/2025
EXTRATO DE CONTRATO.
Objeto: contratação direta de empresa para forneci-

mento de peças e serviços técnicos para revisão preventiva 
de 1.000 (mil) horas da máquina motoniveladora 4180D, de 
propriedade do Município de Jaboticaba/RS.

A) Contrato nº 61/2025: Contratada: Empresa BERTI-
NATTO MAQUINAS LTDA; Valor: R$22.965,53 (vinte e dois 
mil e novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três 
centavos), Vigência: até 04/08/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº31/2025
EXTRATO DE CONTRATO.
Objeto: contratação direta de empresa para forneci-

mento de peças e serviços técnicos para revisão preventiva 
de 1000 (mil) horas da máquina escavadeira hidráulica XE-
180BR, de propriedade do Município de Jaboticaba/RS.

A) Contrato nº 62/2025: Contratada: Empresa GRA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIO-
NAIS LTDA; Valor: R$ R$13.718,00 (treze mil e setecentos 
e dezoito reais), Vigência: até 04/08/2025.

JABOTICABA/RS, EDVALDO ROSA RIBEIRO, 
PREFEITO MUNICIPAL.

DISPENSA Nº 017/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Dispensa 
para a contratação da empresa JC BASSO COMERCIO E TRANSPORTE 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.276.529/0001-20 para aquisição de lona 
plástica para a execução do projeto nascente protegida (lei municipal 
4.145/2022). O valor total estimado de R$1.182,00 (um mil, cento e oi-
tenta e dois reais), com base no art. 75, Inciso VIII, da Lei 14.133/2021, 
conforme Processo 61/2025, Dispensa 17/2025. PLANALTO/RS, 09 

de junho de 2025. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 0B64-57C6-D594-0913.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 0
B6

4-
57

C
6-

D
59

4-
09

13
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/0B64-57C6-D594-0913 

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0B64-57C6-D594-0913

Hash do Documento 

A0493A2293E47D6234010238A09A4C077697C5AD41ED8EF8B6EDFA10A23EA266

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/06/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 09/06/2025 17:02 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


